
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

Nr kor. SOD UM.492208.2022 
 

Zarządzenie nr PM – 5831/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 15 kwietnia 2022 

 
zmieniające zarządzenie nr PM–241/19 w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach 

 
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice nr PM–241/19 z dnia 28 stycznia 2019 r. 
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Gliwicach wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w podstawie prawnej publikator ustawy o samorządzie gminnym otrzymuje 
brzmienie: „(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.)”, 

2. w załączniku do zarządzenia w dziale III: 

1) w Rozdziale 2 §12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej pełni jednocześnie 
funkcję rzecznika prasowego prezydenta miasta i podlega bezpośrednio 
prezydentowi.”, 

2) w Rozdziale 3: 

a) w §15 ust. 1 pkt 3) skreśla się lit. e) i f), 

b) w §18 wyrazy: „Zastępcy prezydenta” zastępuje się wyrazami: „Prezydent, 
zastępcy prezydenta”, 

3) w Rozdziale 4: 

a) w §19 ust. 1. pkt 5) skreśla się wyraz: „ePUAP”, 

b) w §40: 

− ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Podatki i opłaty. 

1) Prowadzenie spraw z zakresu wymiaru i poboru podatku 
od nieruchomości. 

2) Prowadzenie spraw z zakresu wymiaru i poboru podatku 
od środków transportowych. 

3) Prowadzenie spraw z zakresu wymiaru i poboru podatku 
rolnego. 

4) Prowadzenie spraw z zakresu wymiaru i poboru 
podatku leśnego. 

5) Prowadzenie spraw z zakresu wymiaru i poboru opłaty targowej. 

6) Prowadzenie spraw z zakresu wymiaru i poboru opłaty 
skarbowej. 

7) Prowadzenie spraw z zakresu wymiaru i poboru opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 



Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

8) Windykacja należności podatkowych.” 

− ust 3. otrzymuje brzmienie: 

„3. Pomoc publiczna i ulgi podatkowe. 

1) Prowadzenie postępowań dotyczących ulg podatkowych 
w podatkach i opłatach lokalnych. 

2) Koordynowanie udzielenia pomocy publicznej przez miasto. 

3) Przygotowywanie sprawozdań z zakresu pomocy publicznej 
udzielanej przez miasto.”, 

c) w §43 ust. 1. po pkt 11) dodaje się pkt 12) w brzmieniu: 

„12) Prowadzenie postępowań w sprawie gatunków obcych.”, 

3. załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
otrzymuje brzmienie  jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 2022 r., za wyjątkiem §1 ust. 2. 
pkt 3) lit. c), który wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r. 

 

Prezydent Miasta Gliwice  

 

Adam Neumann  

  



Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM – 5831/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 kwietnia 2022 

 
 

 
  



Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

Uzasadnienie 
 

Zmiana w §1 ust. 2. pkt 1) i 2) oraz ust. 3. dotyczy Wydziału Promocji i Komunikacji 
Społecznej i związana jest ze zmianą bezpośredniego nadzorującego pracę wydziału 
z III zastępcy prezydenta miasta (VP3) na prezydenta miasta (PM). 

Zmiana w §1 ust. 2. pkt 3) lit. a) dotyczy zmiany nazwy zadania realizowanego przez Biuro 
Obsługi Interesantów i jest związana z odłączeniem profilu zaufanego od ePUAP (aktualnie 
jest niezależnym oprogramowaniem). 

Zmiana w §1 ust. 2. pkt 3) lit. b) dotyczy zadań realizowanych przez Wydział Podatków 
i Opłat i polega na ich przeformułowaniu, w związku z koniecznością dostosowania 
do zdefiniowanych usług w ramach Systemu Monitorowania Usług Publicznych, celem 
wyliczania czasochłonności usług w ramach ww. systemu. 

Zmiana w §1 ust. 2. pkt 3) lit. c) dotyczy wprowadzenia nowego zadania, które będzie 
realizowane przez Wydział Środowiska, w związku z wejściem życie 18 grudnia 2021 r. 
ustawy o gatunkach obcych, która nakłada na wójtów/ burmistrzów/ prezydentów miast 
nowe obowiązki (zadania własne gminy). 

 


